

ANESTEZİTEK BÜLTEN

Anestezi Teknisyenleri ve Teknikerleri Derneği
(ATTD)'nin yayın organıdır.

ISSN: 2147-4311

Yayın Sahibi:

Yrd. Doç.Dr. Z. Serpil Ustalar ÖZGEN

Yazı İşleri Müdürü:

Sema ERDOĞAN

(Kocaeli Üniversitesi Anestezi Teknikeri)

Kapak Grafik/ Tasarım:

Önder TOPBAŞ

(Kocaeli Üniversitesi Anestezi Teknikeri)

Adres/ Yönetim Yeri:

Gümeç Tekin Sok. Başkanlar Sitesi.

4R Blok. Daire: 5

Koşuyolu /KADIKÖY/ İSTANBUL

Web Adresi:

www.anestezitek.org.tr

ATTD BÜLTENİ YAZIM KURALLARI

a)Yazı, standart A4 kâğıtlarına bilgisayar ile sayfanın bir yüzüne, iki satır aralıklı olarak, 11 veya 12 punto, Times New Roman ile yazılmalıdır. Her sayfanın iki yanında 3 cm boşluk bırakılmalıdır. Orijinal makaleler ve derlemeler 10, olgu sunumu 4, editöre mektuplar 1 sayfayı geçmemeli (kaynaklar, tablo ve grafikler hariç) ve bir adet orijinal, bir adet isimsiz kopya olmak üzere toplam iki nüsha yollanmalıdır. Ayrıca yayın metni PC uyumlu hazırlanmış MS ofis word programında yazılmış ve CD ye kaydedilmiş olarak 1 adet orijinal ve 1 adet de isimsiz gönderilmelidir. CD içeriği yazıyla mutlaka aynı olmalıdır. CD etiketine başlık, birinci yazar ismi ve yazılım karakterleri yazılmalıdır.

b)Başlık ve Yazarlar, Türkçe özet, İngilizce özet, Giriş, Gereç ve Yöntem, Bulgular, Tartışma ve Kaynaklar bölümlerinin her biri ayrı sayfalarda sunulmalıdır. Yazı bölümlerinin başlıkları büyük harfle sayfanın sol başında olmalıdır. Ayrıca çalışma ile ilgili teşekkür edilmek isteniyorsa, ayrı bir sayfada “Teşekkür” başlığı adı altında kısa bir paragraf halinde yazılabilir. c) İlk başlık sayfasında; başlık, başlığın altında yazarların unvan kullanmaksızın isim ve soyadları küçük harflerle yazılmalıdır ve soldan sağa bir çizgi çizilmelidir. Çizginin altına dip not şeklinde yazarların isim-soyadları,

verileri veya varılan sonuçlar açıklanmamalıdır.

Gereç ve Yöntem: Etik kurul onayı belirtilmelidir. Yerleşmiş yöntemler için kaynak gösterilmeli, yeni yöntemler için kısa açıklama verilmelidir. İlaç isimlerinin baş harfleri küçük harf olmalı ve ilaçların farmakolojik isimleri kullanılmalıdır. Kısaltmalar ilk kullanıldıklarında açık olarak yazılmalı ve parantez içinde kısaltılmış şekli gösterilmelidir. Sık kullanılan kısaltmalardan (iv, im, po ve sc) şeklinde kullanılmalıdır.

Birimler Uluslararası Sisteme (SI) göre kullanılmalı, birimler yazılırken (.) veya (/) kullanılmamalıdır. Örnek: mg kg⁻¹, µg kg⁻¹, mL, mL kg⁻¹, mL kg⁻¹ sa⁻¹, mLkg⁻¹ dk⁻¹,Ldk⁻¹ m⁻², mmHg vb.

Gereç ve Yöntem

Bölümünün son paragrafında, kullanılan istatistiki analizlerin neler olduğu ve aritmetik ortalama veya oran'dan sonra (±) işareti ile verilen değerlerin ne olduğu belirtilmelidir.

Bulgular: Çalışmanın bulgularını içermelidir. Grafik, tablo, resim ve şekiller yazıda geçiş sırasına göre numaralandırılmalıdır.

Grafikler ve Tablolar: Başlık, açıklama ve dip notları “Grafikler” veya “Tablolar” başlığı altında ayrı bir sayfaya yazılmalı ve sayfaları numaralandırılmamalıdır.

unvanları ve görev yerleri, yazı ile ilgili bilgi (kongrede sunulmuş olması veya herhangi bir kurumun desteği), yazarın yazışma adresi, ev ve iş telefonu, faks no'su, e-mail adresi yazılmalıdır.

d) Sayfalar başlık sayfasından başlamak üzere sağ alt köşesinden numaralandırılmalıdır. Yazılarda, konu bölümleri ve içerikleri aşağıda belirtildiği gibi olmalıdır:

Özet:

Türkçe ve İngilizce özet 250 kelimeyi geçmemeli, İngilizce başlık ve özet, Türkçe başlık ve özetle eşdeğer olmalıdır. Özet, çalışma ve araştırmanın amacını ve kullanılan yöntemleri kısaca belirtmeli, ana bulgular varılan sonucu destekleyecek ölçüde ayrıntılarla belirtilmelidir. İlk cümlesi araştırmanın amacını, son cümlesi çalışmanın sonucunu kapsayacak biçimde olmalıdır. Çalışma veya gözlemlerin yeni ve önemli olan yönleri vurgulanmalıdır. Özetle kaynak kullanılmamalıdır.

Anahtar kelimeler: Türkçe ve İngilizce özetin altında “Index Medicus Medical Subject Headings (MeSH)”e uygun olarak en fazla beş adet olmalıdır. Yeni girmiş terimlere uygun “Index Medicus” tıbbi konu başlıklarına ait terimler yoksa var olan terimler kullanılabilir. **Giriş:** Amaç özetlenmeli, çalışmanın

Grafiklerin çevresinde çerçeve, zemininde çizgiler olmamalı, zemin beyaz olmalıdır.

Resimler:

130x180 mm boyutlarında siyah-beyaz olmalı, arkasına yumuşak kurşun kalem ile makale başlığı, sıra numarası yazılmalı ve üste gelecek kısım ok ile belirtilmelidir. Resimler ayrı bir zarf içerisine konulmalıdır. Resimlerin renkli olması istendiğinde yazardan ayrıca ücret talep edilir.

Şekiller:

Resimler için istenen kurallar geçerlidir. Gerekliyorsa bilgisayar programında da hazırlanabilir. Başka yerde yayınlanmış olan şekil ve resimler kullanıldığında, yazarın bu konuda izin almış olması ve bunu belgelemesi gerekir. Aksi halde sorumluluk yazara aittir.

Tartışma:

Aynı alanda yapılmış başka çalışmalarla karşılaştırma ve yorum yapılmalıdır. Çalışmanın sonucu tartışmanın son paragrafında belirtilmelidir.

Kaynaklar:

a) Kaynaklar metin içerisinde yazıdaki geçiş sırasına göre parantez içinde numaralandırılmalıdır. Kaynak numaraları yazar ismi varsa isimden hemen sonra, aksi halde cümle sonunda belirtilmelidir

İÇİNDEKİLER:

- Editör'den - (Sayfa 4)
- Başkan'dan –(Sayfa 5)
- 11. Mezuniyet Sonrası Eğitim Sempozyumu- (Sayfa 6-8)
- Anestezi Tarihinden Sayfalar- (Sayfa 9-11)
- AR-GE Toplantısı- (Sayfa 12)
- ATTD ve Avrasya Maratonu-(Sayfa 15-16)
- ATTD ve Meclis Görüşmeleri-(Sayfa 17)
- Hasta ve Sağlık Çalışanı Güvenliği Platformu-(Sayfa 18)
- TARD Görüşmeleri-(Sayfa 19)
- YÖK Görüşmeleri-(Sayfa 20)
- TBMM Sağlık Komisyon Başkan Ziyareti-(Sayfa 21)
- II. Zor Havayolu Yönetimi Çalıştayı-(Sayfa 24-27)
- AB Projeleri-(Sayfa 28-31)
- Aramızdan Ayrılanlar-(Sayfa 34)

EDİTÖR'DEN

Sevgili ATTD üyeleri, merhabalar,

Ülkemizdeki Anestezi Teknikerlerinin, eğitim, donanım, sorumluluk, sosyal ve özlük haklarındaki kalitesini ve yeterliliğini artırmak amacıyla tüm çabalar sürüyor. Her birimizin çok yoğun çalışma düzeni içinde olduğundan eminiz. Bu yoğun çalışma düzeni içerisinde, aile ve sosyal hayatlarından da fedakarlık ederek yönetim kurulumuz her cephede önemli adımlar atmaya ve hedeflerine giderek daha da yaklaşmaya başladı. Bu zorlu yolculukta, siz üyelerimizin destekleri bizleri her zaman daha da iyisini yapmak için gayret etmeye sevk ediyor. Bu çabalar, manevi olduğu kadar maddi imkansızlıklar ile de mücadele edilerek yapılmaya çalışılıyor. Bu yolculukta bizi üzen konu, bazen üyelerimizin Derneğimize sahip çıkma konusunda yeterince arkamızda olmayışını hissetmemiz. Bu dernek, bizlerin meslek derneği.. Bizlerin ve bizden sonraki meslektaşlarımızın yolu açmak, daha da kaliteli ortamlarda ve şartlarda mesleğimizi icra etmek istiyorsak, bizlerin de derneğimize sahip çıkması, öneriler ile, toplantılarımıza olabildiğince katılarak, dergimiz, web sitemiz veya diğer sosyal medya araçları ile bizlere yakınma, öneri, eleştiri, sorunlarınızı iletmeniz gerekli. Ülkemizde yaklaşık 7000 civarı anestezi teknisyen ve teknikeri görev yapıyor, her yıl yaklaşık 3000 yeni teknisyen ve tekniker bu işgücüne katılıyor. Ve bu meslek grubunun derneğin üye sayısı tüm gayretlere karşın 800'lerde...

Bu sene yeniden ülkemiz anestezi teknisyen ve teknikerlerini IFNA'nın düzenlediği Dünya Anestezi Hemşireleri kongresinde 6 bildiri ile temsil edeceğiz. Bu toplantıda Derneğimizin IFNA üyeliği başvuru sürecini tamamlamayı hedefliyoruz.

Anestezi teknisyen ve tekniker eğitimi sorunlarını Mayıs ayındaki bir çalıştay ile masaüstüne yatırıp, bu alanda eğitimin lisans düzeyine taşınması konusunda derneğimizin görüşlerini ülkemizin bu alandaki yetkilileri ile paylaşacağız.

TBMM ile görüşmelerimiz, Hasta ve Sağlık Çalışanları Güvenliği Platformu toplantısı sonuçları, AR-GE ekibimizin kuruluşu ve üniversiteler ile temaslarımız sayfalarımız arasında yer alıyor.. Çukurova Üniversitesindeki Kasım seminerimizin notları, Damaryolu Çalıştayımız, Geleneksel Havayolu Çalıştayımız ile ilgili haberler de dergimizde.. İlgiyle okunacağını umarak daha da güzel haberleri paylaşmak dileğiyle, saygılarımızla

Z Serpil Ustalar Özgen

BAŞKAN'DAN;



Değerli okurlarımız ve üyelerimiz;

Sizlere 8. Resmi, ama çalışmaların tamamına baktığımızda 10. Dergimizden tekrar merhaba...

Sağlık hizmetlerine çok önemli bir noktada da vermiş olduğunuz katkıların farkında olduğumuzu hatırlatır bu yoğun çalışma programınız arasında sizler için hazırladığımız dergimize vakit ayırdığınız için teşekkür ederiz.

Biliyoruz ki ülkemizde birçok meslek hak ettiği noktaya ulaşamamıştır. Bunun en önemli nedenlerinde biride güç birliği ve sistemli çalışmaların eksikliği nedeni ile olduğu bilinmektedir. Sizlerin bizlere vermiş olduğunuz yetki ile birçok çalışma yapıyor ve yapmaya devam ediyoruz. Tüm gelişmeleri gerek e-mail adreslerinize e-bülten olarak gerekse de www.anestezitek.org.tr adresinden paylaşıyoruz. İlgili kurumlardan ve sizlerden gelen tebrik ve takdir mesajları için sonsuz teşekkür ederiz. Ancak bilmemiz gereken şu gerçeği de sizlerle paylaşmadan geçemeyeceğim. Bir çatı altında toplanmak, hatta toplanmak yetmez meslek ve meslektaşlarımız için iş üretmek için oldukça geç kalmış bir meslek grubuyuz. Bu gecikmenin giderilmesi için çok çalışmak gerektiği unutulmaması gereken önemli bir unsurdur.

Yönetim Kurulu Üyelerimiz, Komisyon üyelerimiz ve dernek çalışmalarında aktif olan tüm üyelerimiz bu bilinçle çalışmaya devam etmektedir. ***Daha güçlü olabilmek için daha fazla üye sayısına ulaşmak mutlak gereklidir. Ayrıca sadece anestezi değil üyelerimizin ilgi alanlarına ait tecrübe ve yeteneklerini, tüm meslektaşların yararına sunmak isteyen arkadaşlarımız desteklerinizi bekliyoruz.***

Gelecekte daha iyi bir yerde olacağımızın temel göstergesi çalışmaya devam etmektir. Bu bilinç ile tüm üyelerimiz ve meslektaşlarımızı selamlarız. Hep birlikte üyelerimizin sorunları ve mesleğin sorunları ile mücadele etmeye devam edeceğiz...

ÖNDER TOPBAŞ

ATTD Yönetim Kurulu Başkanı

11. MEZUNİYET SONRASI EĞİTİM SEMPOZYUMUMUZ ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİNDE GERÇEKLEŞTİ

XI. Eğitim Sempozyumumuz 7-8 Kasım 2015 tarihlerinde Çukurova Üniversitesi'nin ev sahipliğinde Adana da gerçekleştirildi. Kocaeli, Afyon, Ankara, İstanbul, Antalya, Konya ve Adana'dan yaklaşık 90 kişinin katılımı ile sempozyum Tıp Fakültesi Hastanesi Hipokrat Salonunda gerçekleşti.

Travma türleri, patofizyolojisi, travma hastasının hastane öncesi ve hastanede ilk bakımı, travma hastasının değerlendirilmesi ve ilk resusitasyonu, travma hastasında sorunlar; hipotermi, havayolu, anestezi ilaçlar ve ağrı kontrolü, yeni CPR kılavuzu, hasta pozisyonları; pozisyon verilmesi sırasında karşılaşılan komplikasyonlar, perioperatif periferik nöropatilerin önlenmesi, robotik cerrahide pozisyon ve önemi adlı konular Anes. Tek. Volkan Yama, Anes. Tek. Abdurrahim Bayır, Anes. Tek. Enes Malik Doruk, Anes. Tek. Büşra Korkmaz, Dr. Meltem Açıl, Anes. Tek. Tunay Gülmez, Anes. Tek. Fatih Kayacı ve Anes. Tek. Halime Tek tarafından sunulmuştur.

Ayrıca sempozyumda ilk defa Medikal Sanayi ile Anestezi Teknikerleri'nin fikir alışverişi ve ürün gelişimi için planlanan oturumlar hazırlandı. Bu oturumda GLOBAL ADİM İç ve Dış Tic. Ltd, TERRA SAĞLIK İç ve Dış Tic. Ltd ve B.BRAUN MEDİKAL katılımında bulunmuş ve ürünlerle ilgili raporlarını tutmuşlardır.

Sunular tamamlandıktan sonra geleneksel Aile toplantısına geçildi. Toplantıda sunulan fikirler yönetim kurulu notlarına alındı. Tüm ekip olarak akşam yemeğine geçildi. 8 Kasım 2015 tarihinde yine ilk defa DAMARYOLU VE İNTRAOSSEUZ GİRİŞİM ÇALIŞTAYI gerçekleştirildi. Katılım 25 kişiyle sınırlı tutuldu ve geri bildirimler alındı





ANESTEZİ TARİHİNDEN SAYFALAR

Abbott Laboratuvarları İthalat İhracat ve Ticaret LTD. ŞTİ. Tarafından 2003 yılında hazırlanmış ve dağıtılmış o yıla ait ajanda sayfalarında anestezi tarihine ilişkin güzel detayları tekrar kaleme alıp dergimiz de sizlerle paylaşmak istiyoruz. Tarihçeye ilişkin daha önce yayınlanmış bu bilgilerin ilginizi çekeceğinizi düşünmekteyiz...

“19. Yüzyılın ortalarına değin bir cerrahın çalışma günleri, işkence odalarında işitmeyecek dayanılmaz feryatlar arasında geçerdi. Uzun Süren operasyonlar hastanın kalbi dayanmadığı için genellikle ölümle sonuçlanırdı. En iyi cerrah işlerini en çabuk yapanlardı.

Cerrahın içi Merhamet Dolu Olmalı ki...

İnsanlığın tarihinde doğayla boğuşma kadar, kendi eseri olan acılarla boğuşma da önemli yer tutar. Ağrıya karşı zaferin bir özeti olan anestezi tarihi aslında bunun en güzel, en ilginç örneklerinden biridir. Romalı büyük tıp yazarı Celsus, “ Cerrahın... içi merhamet dolu olmalı ki, hastasını sağıltmak istesin ve onun feryatlarında etkilenip de elini fazla çabuk tutmaya, gerekenden az kesmeye kalkmasın, acı çığlıkları onu sanki hiç üzmüyormuş gibi her şeyi gereğince yapsın,” diye yazmıştır. İşte böyle bir noktadan başlayan bir serüven, insanoğlunu bu açmazı aşmak için uzun soluklu ve neredeyse destansı bir mücadeleye yöneltti.

Acı tatlı olaylarıyla, çok değişik kahramanlarıyla, inanılmaz gerçekleriyle ve gülünecek tuhaflıklarıyla anestezi tarihinden kesitlere günlük hayatın akış içinde şöyle bir göz atmak, insan sağlığına hizmet yolunda hiç bitmeyen bir uğraşa bazı ışıklı pencerelere açabilir belki. İnsan biçiminde dalı kökleri olan adamotunun bazı büyülü güçler taşıdığına inanılırdı. Bu yüzden sadece ay ışığı altında ve bitkiye sicimle bağlanmış kara bir köpek tarafında çekilerek topraktan sökülürdü. Köklerin kopması sırasında adamotunun attığı söylenen çığlıkların sözüm ona öldürücü ya da çıldırtıcı etkisinden korunmak için, çevredeki insanlar kulaklarını tıkarlardı.

DOĞANIN AĞRILARINA DOĞADAN ÇARELER

Ağrı doğanın uyarısıdır, bedendeki sorunu giderme çağrısıdır. Hekimin ilk görevi olan ağrıyı hafifletmede genellikle yatıştırıcı bir ilaca başvurulur. Modern tıpta önemli yer tutan yapay anestezinin de çok eski çağlardan beri uyguladığını gösteren bolca kanıt vardır.

Haşhaştan elde edilen afyonun bu amaçla kullanılması İÖ 2000'lere kadar uzanır cerrahi girişimlerin yaygın olarak uyguladığı Mısır'a girişi İÖ 1500'lere rastlar. Homeros İbrikotunun uyuşturucu etkisinden, Heredotos da İskitlerin kenevir buharı çekmesinden söz eder. Bitki kökenli doğal uyuşturucuların ve uyku vericilerin cerrahiye de kapsayacak biçimde bazı ağrıları azaltmak için kullanıldığı yerler arasında Çin, Hindistan ve Amerika sayılabilir. Güçlü, ama aşırı dozu öldürücü olan güzelavratotu, baldıran, banotu ve tatula gibi bitkilerin yanı sıra şarap ve kanyak da geçmişte ağrı giderici olarak kullanılmış maddelerdir.

Romalı bilgin Yaşlı Plinius (İS 23-79) “mahkûm ilacı” da denen adamotunun çarmıh acısını azalttığını belirtir. Anestezi sözcüğünü ilk kez bugünkü anlamda kullanan Yunanlı hekim Dioskorides (İS 40-90), “İlaç Bilgisi Üzerine” adlı yapıtında, uzuvları kesilecek hastalara şarapla ıslatılmış adamotu kökü verilmesini önerir.

BIÇAK ALTINA KORKMADAN YATILIR MI?

Hastaların ameliyat sırasındaki dehşetengiz acılardan duyduğu korku daha eski çağlarda cerrahların etkili uyutma yöntemleri aramaya yöneltti. Beyin sarsıntısı pahasına kafaya tokmak indirerek hastayı bayıltmak belki de ilk yöntemdi. Asurlular boğaz sıkma yoluyla çocukları nefessiz bırakarak sünnet ederlerdi. Cerrahların bir başka yöntemi damarları bastırarak hissizlik yaratmak, şahdamarını sıkarak bilinç kaybı sağlamaktı.

İtalyan Hekim Hugo da Lucca 13, YY’da afyon ve adamotuna batırılmış “uyku verici süngerler” geliştirdi. Alman hekim Fransız Anton Mesmer (1734-1815) “hayvansal manyetizma” öğretiyse 1775’te çağdaş hipnoza öncülük etti. Hastaların manyetik sıvıyla dolu bir kaba daldırılmış demir çubukları tutmasına dayanan bu yöntem, yapay anestezinin geliştiği 1840’lara kadar cerrahi ağrıyı hafifletmede yaygın olarak kullanıldı. Amerikan cerrahisinin babası Philip Syng Physick (1768-1837) 1790’da bir çıkık vakasında hastayı kanatma yoluyla uyuttu. Raporunda hastanın bütünüyle gevşediğini ve acıya karşı duyarsızlaştığını belirtti. Bütün bu yöntemlere karşın, cerrahi girişimlerde ölüm oranı 19. yüzyıl başlarında %40 düzeyindeydi.

Eskiden ağrıya karşı doğanın sunduğu seçeneklerin uyku,bağımlılık ve ölüm olduğu düşüncesi hekimler arasında bile yaygındı. Hasta ameliyat masasında “ dişini sıkma” zorundaydı. Ünlü İskoç cerrah Robert Liston “disiplin”den yoksun bir hastanın ameliyatı yarıda bırakma tehdidinde bulunmaktan kaçınmamıştır.

BETERDEN ETERE...

Ameliyat odalarının canhıraş ortamına dinginlik getiren ilk anesteziklerden biri eter oldu. Bu gelişmenin ardında ne yazık ki uzun yıllara bir “meçhul” kalış dönemi vardır.

Katalan hekim Raymundus Lullius daha 1275’te bulunduğu uçucu ve tutuşabilir bir sıvıya “hoş kokulu zaçyağı” adını vermiştir. Alman bilimci Valerius Cordus 1540’ta bunun sülfürik asit ve alkolden elde edileceğini gösterdi; ama tıbbi yararlarından söz etmesine karşın, anestezik özelliklerin farkına varamadı. Aynı sıralarda İsviçre asıllı “çılgın” hekim Paracelsus “hoş kokulu zaçyağı” nı soluyan tavukların uykuya daldığını ve hiç ağrı duymadığını belirledi. Sıvının “hiç zarar vermeden bütün acıları dindirdiğini, bütün ağrıları hafiflettiğini ve bütün ateşleri söndürdüğünü” belirtmekle birlikte, insanların üzerinde bir denemeye nedense girişmedi.

Alman kimyacı W. G. Frobenius 1730’da sıvının adını Yunanca’da “göksel”, ”harika” anlamına gelen eter olarak değiştirdi. Gelin görün ki, eterin anestezik etkisinin tam kavranması için, bu adın konmasından sonra da 112 yılın geçmesi gerekti. Aynı terimin

Türkçe'ye ise efsanevi halk halk hekimine göndermede bulunan ve eterin yararlı gücüne bir tür gizem katan “lokmanruhu” sözcüğüyle girdi.

Fransız yazar Guy de Maupassant: “Migren gaddar bir azap. ... Çektiğim baş ağrıları o kadar korkunç ki , bir divana uzanıp eter çekmekten... başka bir şey gelmiyor elimden.” Londara'nın üçte ikisini kül eden 1666'daki büyük yangından sonra birçok mimarlık çalışmasına imza atan Wren'in ilginç tasarım ve buluşlarından bazıları: Ay haritası, yıldızların arasında ki açığı ölçmeye yarayan teleskop, ölçüm olanağı sağlayan mikroskop, hava durumu saati, kadastro ve deniz seyir aletleri, havalı motorlar, bocurgatlar, karanlıkta yazmaya olanak veren alet, yeni bir sağır-dilsiz dili, tahıl ekme makinesi, kutu biçiminde arı kovanı, tropik bir bitki yetiştirme serası.

Yazının devamını diğer sayılarımızda devam ettireceğiz.





AR- GE TOPLANTISI YAPILDI...

AR-GE toplantımız 26 Mart 2016 tarihinde Kocaeli derbent uygulama otelinde gerçekleştirildi.

Ülke ve anestezi camiasına katkı sağlayacağını düşündüğümüz bu organizasyonda bir AR-GE takımı oluşturuldu ve ne yapılabileceği ile ilgili fikir alışverişinde bulunuldu.

‘Teknoloji hayatımıza girdi’ sözlerini hatırlıyorsunuzdur. Ancak günümüzde teknolojinin ulaştığı seviyelere baktığımızda belki de ‘hayatımızı yönlendirmeye başladı’ diyebiliriz eğer farkında isek !

Tıp, özellikle Anestezi alanında teknolojik gelişimler kullanıcıların işlerini kolaylaştırırken sağlık hizmetlerinin üst seviye taşınmasına neden olmaktadır. Bu bilinç ile uygulama alanında ne kadar çok fikir ve çalışma çıkarsa gelişimin hızı artacak ve daha başarılı işler ortaya çıkacaktır.

Hatırlarsanız bazen yeni bir şey gördüğümüzde “benim aklıma gelmişti” deriz. İşte tüm üyelerimize açık olan bu oluşum belki geleceğe yön verecek.

Anestezi Teknikerleri AR-GE TAKIMI Büyük umutlarla oluşturuldu. Takım 5 noktadan oluşmaktadır.

1. Nuktada tüm fikirlerin yazılı belgeli olarak toplanması.
2. Nuktada Fikirlerin tüm dünyada yapılmış ya da yapılmak üzere bir çalışması ya da çok benzerinin olup olmadığının araştırılması
3. Nuktada Akademik olarak değerlendirilmesi ve kullanıcıların fikirleri
4. Nuktada Finansal destek ve İlgili kurumların yazışmaları ve patent işlemlerinin takibi
5. Nuktada üretici firmalar ile temas



BAHÇEŞEHİR ÜNİVERSİTESİNE ATTD ZİYARETİ

10.12.2015 tarihinde derneğimizi temsilen Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Kemal Özkara, Denetim Kurulu üyesi Tülay AYDIN ve dernek üyemiz Mert BARUT, Bahçeşehir Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksek Okulu Müdür Yardımcısı Tıbbi Hizmetler ve Teknikler Bölüm Başkanı İlkey ÖZTÜRK, Yrd. Doç Dr. Tamer AKSOY' u ziyaret ettik. Bahçeşehir Üniversitesi anestezi bölümü öğrencileri ile gerçekleştirdiğimiz söyleşiyi ayarlayan ve bu fırsatı yaratan müdür yardımcısı İlkey ÖZTÜRK' e katkılarından dolayı teşekkürü bir borç biliriz.

Derneğimizin kuruluşu, hedefleri, dünden bugüne yaptıkları ve yapacakları ile ilgili bilgi verdiğimiz görüşme esnasında İlkey ÖZTÜRK bizden taleplerini ve isteklerini belirtti. Derneğimiz olarak her konuda yardımcı olacağımızı belirttiğimiz görüşme esnasında; yapılan eğitim seminer ve çalıştayları, AB projesi ve lisans tamamlama ile ilgili çalışmalarımız hakkında kendilerini bilgilendirdik. Lisans tamamlamanın gerekliliğini belirten İlkey Hanım, yapılması planlanan eğitim seminer ve çalıştaylar hakkında kendilerinin de bilgilendirilmesini, bu seminer ve çalıştayların öğrencilerinin eğitimine katkıda bulunacağını ve her türlü desteği sağlayacağını belirtti. AB projesi kapsamında; kendi anestezi bölümü öğrencilerinin de dâhil edilmesi talebinde bulundular. Verimli geçen görüşme sonrasında; üniversitenin değerli öğretim görevlisi hocaları ve anestezi bölümü öğrencilerinin katılımıyla Bahçeşehir Üniversitesi konferans salonunda söyleşi gerçekleştirdik. Söyleşide geleceğin meslektaşlarıyla tanışma fırsatı bulduk. Anestezi tarihi, derneğimizin kuruluş tarihi, hedefleri, www.anestezitek.org.tr web sitesi, dünden bugüne neler yaptığımıza dair dernek başkan yardımcısı Kemal Özkara' nın sunduğu sunu sonrasında, öğrencilerden gelen soruları cevaplandırdık.

Derneğimiz açısından oldukça verimli geçen bu görüşmede, Bahçeşehir Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu yöneticileri her zaman, her türlü desteği vereceklerini ve yol gösterme konusunda da kapılarının bize her zaman açık olduğunu belirttiler.

Anestezi Teknisyen ve Teknikerleri Derneği

Denetleme Kurulu Üyesi

Tülay AYDIN



ATTD AVRASYA MARATONUNA KATILDI

İlk olarak Tercüman Gazetesi tarafından 1973 yılında gündeme getirilen Asya'dan Avrupa'ya maraton fikri, 1979'da bir grup Alman turistin girişimiyle hayata geçti. 1979 yılında koşulan bu yarışın galibi Hasan Saylan olmuştu. Kıtalararası Avrasya Maratonu başladığı günden bu yana üç kez güzergâh değiştirdi. Son yıllarda Halk Koşusu, 15 km ve Maraton olarak 3 farklı güzergâhta koşulan maraton, İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin organizatörlüğünde düzenlenmektedir. Türkiye'de uluslararası nitelikteki en önemli maraton yarışıdır.

Yarışa kayıt yapabilmek için, katılımcıların yarış günü 18 yaşında veya daha ileri yaşta olmaları gerekir. Üç farklı kategoride koşulan yarışta ayrıca engelli sporcular için özel bir kategori de vardır. 2003 yılında dünyanın her tarafından gelen 571 atlet (523 erkek ve 48 bayan) sadece maraton koşusunda yer aldı. 1998 yılındaki halk koşusuna katılanların rekor sayısı 150.000 kişiydi. 1997 yılında yarış rekoru 2 saat 13 dakika ve 37 saniye ile Etiyopyalı erkek atlet Taye Moges tarafından kırıldı. Bayanlarda ise 2005 yılında rekor Rus bayan atlet Madina Biktagirova tarafından 2:34:25 ile tesis edildi. 2006 yılında, yarış rekoru erkeklerde Litvanyalı atlet Mindaugas Pukstas tarafından 2:12:52 ile kırıldı ve bayanlarda Rus atlet Madina Biktagirova kendisine ait olan rekoru 2:28:21 ile yeniledi.

Bizde Anestezi Teknisyen ve Teknikerleri Derneği olarak Yönetim Kurulu Başkanımız Sayın Önder TOPBAŞ, yönetim kurulu üyelerimiz ve değerli birçok üyemizin katılımıyla 2015 yılı Avrasya maratonunda yerimizi aldık. Bunun gibi daha birçok sosyal organizasyonda ve sosyal sorumluluk projelerinde de üyelerimizle birlikte yer almaya devam edeceğiz.

Hatice DEMİR

Kocaeli Üniversitesi Anestezi Teknikeri



ATTD MECLİS GÖRÜŞMELERİ



Anestezi Teknisyen ve Teknikerleri Derneği olarak 22 Aralık 2015 tarihinde AKP Afyonkarahisar Milletvekili Av. Ali ÖZKAYA ve Hatice Dudu ÖZKAL ile görüşmeler yapıldı... Sayın milletvekillerimizi ülkemizdeki Anestezi Teknisyen ve Teknikerlerinin, görev tanımlarının tam olarak belirlenmesi, eğitim seviyelerinin lisans düzeyine çıkarılması, yaşadıkları sorunların neler olduğunun belirlenmesi ve bu sorunların ortadan kaldırılması için neler yapılabileceği, görev alanlarının nereler olduğunun belirlenmesi konularında bilgilendirdik.

Kendileri izlememiz gereken yol haritası bilgilerini bizlere ilettiler. Ayrıca her türlü organizasyonumuzu

destekleyeceklerini bildirdiler. Ayrıca sevindirici bir tesadüftür ki, Vekilimiz Sayın Av. Ali ÖZKAYA eşi Sayın Nur ÖZKAYA Hanım' ın da Anestezi Teknikerliği bölümünü bitirdiğini bizlerle paylaşmıştır.

Ayrıca Nur Hanım eğitim yıllarında Yönetim Kurulu üyemiz Sayın Yasin Yarsan ile aynı kurumda eğitim almışlardır. Meclis Görüşmelerimiz için yapılması planlanan diğer görüşmeleri de siz üyelerimizle paylaşmaya devam edeceğiz....



HASTA VE SAĞLIK ÇALIŞANI GÜVENLİĞİ PLATFORMU



Dünyada ve ülkemizde çok önemli bir konu olan hasta ve sağlık çalışanı güvenliğinin önemine dikkat çekmek ve ulusal sağlık standartlarını daha iyi bir noktaya taşımak amacıyla oluşturulan Hasta ve Sağlık Çalışanı Platformu, 21 Aralık 2015 Pazartesi günü Başkent Üniversitesi İhsan Doğramacı Konferans Salonunda bir araya geldi. Buluşmaya, 29 dernek ile yaklaşık 140 akademisyen ve sağlık profesyoneli katıldı. Bizde Anestezi Teknisyen ve Teknikerleri Derneği olarak bu buluşmaya da yerimizi aldık.



Çalıştay oturumları sonunda yapılan sunumlarda Platformun ana amaçlarından birinin hasta ve sağlık çalışanı güvenliği alanlarına hizmet edecek rehberlerin eğitimlerle yaygınlaştırılması olduğu belirtildi.

Derneğimiz artık bu platformda da yerini almış gerekli çalışmalar ve Anestezi Çalışanları için yapılması gerekenleri bilimsel normlarda oluşturarak gelişimimize katkı sağlayacaktır. Dernek olarak ilk yönetim kurulu toplantısında bu platformda aktif çalışacak bir ekibin kurulması çıkan en önemli sonuçtur.

Buluşmaya derneğimizi temsilen Başkanımız Önder TOPBAŞ' ın yanı sıra Yasin Yarsan, Mustafa Kibar, Asu Gürer ve Fidan Küdür katılmıştır. Temsilcilerimiz konu ile ilgili raporları yönetim kuruluna sunmuşlardır.



TÜRK ANESTEZİYOLOJİ VE REANİMASYON DERNEĞİ İLE GÖRÜŞME



22 Aralık 2015 tarihinde Derneğimizi temsilen Önder Topbaş, Mustafa Kibar, Yasin Yarsan, Sema Erdoğan ve Tülay Aydın Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi Anesteziyoloji ve Reanimasyon Anabilim Dalı'nda Türk Anesteziyoloji ve Reanimasyon Derneği Başkanı Prof Dr Sayın Neslihan Alkış ve Dernek Genel

Sekreteri Prof Dr Sayın Zekeriyya Alanoğlu hocalarımızı ziyaret etme fırsatı yakaladık. Görüşmeyi ayarlayan Dernek Yönetim Kurulu Üyemiz Yasin Yarsan'a bu katkılarından dolayı teşekkürleri borç biliriz.

TARD Başkanı Sayın Neslihan ALKIŞ Hocamız tarafından, aynı amaca hizmet eden iki meslek gurubu olduğumuz vurgulandı. Güvenli anestezi için, anestezi doktoru ve anestezi teknikerinin bir ekip olarak çalışması gerektiğini belirtti.

Eğitimin okul döneminde kalmayıp, mezuniyet sonrasında devam etmesi gerektiğini, bu sebeple de dernek olarak yaptığımız mezuniyet sonrası eğitim çalışmalarını taktir ettiğini belirtti.

Derneğimiz ve dernek üyelerimiz açısından oldukça verimli geçen bu buluşmada, her zaman, her türlü desteği vereceklerini ve yol gösterme konusunda da kapılarının bize her zaman açık olduğunu belirttiler.

Görüşmenin sonucunda, TARD ile, lisans eğitiminin düzeyi ve gerekliliği, önerilecek yeniliklerin çeşitliliği ve tanımı konusunda çalıştaylar ve bilimsel raporlarla bu durumu gerekli kuruluşlara ifade edilmesi hususunda ortak bir kanaate varıldı.

Anestezi Teknisyen ve Teknikerleri Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı
Önder TOPBAŞ

YÜKSEK ÖĞRETİM KURULU GÖRÜŞMELERİ



Anestezi Teknikerleri için hazırlanan lisans tamamlama programı adı altında bazı bölümler belirlenmişti. Görev alanlarımız dışında kalan ve meslekten uzaklaşma riski görülen programlara, üyelerimizden gelen tepkiler üzerine konuyu yetkili mercilere taşımak adına itiraz dilekçesi (aşağıda belirtilmiştir) ile başvuruda bulunduk.

Anestezi lisans eğitiminin gerekliliği ve eğitim standardizasyonundaki yetersizliklere dikkat çekmek, ayrıca giderek çağın gerisinde kalmaya başlayan eğitim içeriklerinin gelişmiş ülke seviyelerine taşınmasının gerekliliğinin hissedilmesi üzerine ***Dernek olarak konuyu en yüksek merci olan Yüksek Öğretim Kurulu ile masaya yatırma başarısı göstermiş bulunmaktayız.*** Görüşmeye Yönetim Kurulunu temsilen Başkan Önder TOPBAŞ, Başkan yardımcısı Yardımcısı Kemal ÖZKARA ve Yönetim Kurulu Üyemiz Mustafa Kibar, Konya Selçuk Üniversitesi Sağlık Hizmetleri MYO Müdür Doç. Dr. Birol ÖZKALP ve Konya Selçuk Üniversitesi Sağlık Hizmetleri MYO Anestezi Program Sorumlu Öğretim Üyesi Yard. Doç. Dr. Özkan ÖNAL katılmıştır.

11.11.2015

Sayı: 2015.03.021

Konu: Anestezi Teknisyen ve Teknikerleri Derneği Lisans Tamamlama Uygulamasına İtiraz

YÜKSEK ÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI' NA

19/11/2014 tarihli ve 6569 sayılı resmi gazetede yayınlanan ve geciktirilmiş bir düzenleme olan anestezi teknikerliği ve anestezi programı lisans tamamlama ve aşağıdaki programlara hak tanınmıştır.

Bu programlar;

- Sağlık Yönetimi Programı
 - İnsan Kaynakları Yönetimi Programı
 - Acil Yardım ve Afet Yönetimi Programı
 - Sosyal Hizmetler Bölümü Programı
- Olarak belirlenmiştir.

Çalışma alanları ve ön lisans eğitime bakıldığında, anestezi teknikerlerinin sadece mesleki haklardan yararlanması için alelade ve göstermelik lisans programı, zaten yetersiz olan mesleki eğitimimize herhangi bir katkı sağlamayacak yanıltıcı bir uygulama olduğu kanaatindeyiz.

Günümüzde Avrupa uyum süreci başta olmak üzere; gelişen tıp ve anestezi uygulamalarına uyum sağlayabilmemiz gerekmektedir. Mevcut görev tanımı ve iki yıllık ön lisans eğitimi, insanı hayatta tutmaya çalışan bu meslek grubu için maalesef çok yetersiz kalmaktadır. 1980' li yıllardaki acil ihtiyaçtan dolayı iki yıllık olan anestezi teknikerliği eğitiminin artık dört yıl olma zamanının geldiğini düşünmekteyiz.

Bu sebeple gerekli düzenlemelerin ivedilikle yeniden değerlendirilip ilgili sivil toplum kuruluşları ve güncel bilimsel makaleler doğrultusunda ele alınmasını bilgilerinize arz ederiz.

Anestezi Teknisyen ve Teknikerleri Derneği

Yönetim Kurulu



Gümüş Tekin Sokak Başkanlar Sitesi 4R Blok Daire : 5 Koşuyolu / Kadıköy / İstanbul
Telefon : +(90) 216 325 38 55 Seri No: 34-174/122 Kuruluş Tarihi : 05.04.2011
www.anesteziteknikerleri.org.tr

Bu mağduriyetimize kayıtsız kalmayarak makamlarında bizleri ağırlayan, YÖK Başkan Vekili Prof. Dr. Sayın M İ Safa KAPICIOĞLU'na ve Akademik Değişim, Destek ve Lisans Tamamlama Birim Sorumlusu Sayın Ayşegül KUTAY GÜNDOĞAN'na Türkiye'deki Anestezi Teknikerleri ve üyelerimiz adına teşekkür ederiz.

Anestezi Teknisyen ve Teknikerleri Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı
Önder TOPBAŞ

TBMM SAĞLIK KOMİSYON BAŞKANI ZİYARETİ

Anestezi Teknisyen ve Teknikerleri Derneği olarak; 21.01.2016 tarihinde Kütahya Milletvekili, Sağlık Komisyon Başkan'ı Prof. Dr. Vural KAVUNCU ile görüşme sağlandı. Derneğimizi temsilen Yönetim Kurulu Başkan'ı Önder TOPBAŞ, yönetim kurulu üyelerimizden Hasan Uygur KOÇ, Tülay AYDIN, Mustafa KİBAR'ın katılımıyla gerçekleşen görüşmede; milletvekilimizi ülkemizdeki anestezi teknikerlerinin görev tanımlarının tam olarak belirlenememesi, yönetmeliğe göre görev tanımlarının düzenlenmesi ve gerekli görülürse yenilenmesi, eğitim seviyelerinin lisans düzeyine çıkarılması, yaşanan sorunların neler olduğu ve bu sorunların ortadan kaldırılabilmesi için neler yapılabileceği, görev alanlarının belirlenmesi konularında bilgilendirdik.

Kendileri bu konuda izlememiz gereken yolu ve yapılması gerekenleri belirterek, yapılacaklar doğrultusunda bir rapor hazırlamamızı ve kendileriyle paylaşmamızı istediler. Ayrıca derneğimizce yapılacak her türlü yapılacak çalışma ve organizasyonları da destekleyeceğini belirttiler. Derneğimiz ve dernek üyelerimiz açısından oldukça verimli geçen bu görüşmede, hazırlanacak rapor ve çalışmalar doğrultusunda bize her zaman kapılarının açık olduğunu ve destek olacaklarını belirttiler.

Görüşme sonucu olarak; görev tanımlarının yetersizliği sebebiyle yönetmeliğe uygun görev tanımlarının düzenlenmesi ve gerekirse yenilenmesi, gerçekten lisans eğitimi gerekli mi ya da nasıl bir yenilik gerekliliği konusunda çalıştaylar ve bilimsel raporlar hazırlayarak kendilerine belirtmemiz gerekmektedir



ATTD DÜNYA ANESTEZİ HEMŞİRELERİ KONGRESİ 2016- GLASGOW YOLCUSU

Anestezi Teknisyen ve Teknikerleri Derneği olarak Uluslararası Anestezi Hemşireleri Federasyonu (IFNA) tarafından 13-16 Mayıs 2016 tarihinde yapılacak olan 12. Dünya Kongresi'ne 6 adet bildiri gönderildi. IFNA tarafından poster sunusu olarak kabul edilen bildirilerimiz şunlardır : **“Multiple Sclerosis and Anesthesia, Job Satisfaction of the anesthesia Technicians , Anesthesia of a Patient with Marfan Syndrome, Anaphylaxis and Persistent Hypotension During Spinal Anesthesia, Intubation with Videolaryngoscopy of a Patient in Prone Position”** olduğunu değerli üyelerimizle paylaşmaktan gurur duyuyoruz.

IFNA anestezi hemşirelerini temsil eden, kuruluş amacı kamuoyuna ve üyelerine hizmet etmek olan uluslararası bir kuruluştur. Federasyon, üyelerini anestezi, bilim ve sanat alanında desteklemek, dünya çapında kaliteli bir anestezi uygulaması sağlamak, eğitim standartları ve uygulamalarının ilerlemesi için çalışan bir topluluktur. WCNA 2016'ya, hemşire, pratisyenler, öğretmenler, yöneticiler, araştırmacılar ve danışmanlar ev sahipliği yapacak. 12. Dünya kongresi, İngiliz Anestezi ve Kurtarma Hemşireler Derneği (BARNA) tarafından IFNA adına Glasgow/İNGİLTERE'de İskoç Sergi ve Konferans Merkezi'nde (SECC) yapılacak.. Anestezi Teknisyen ve Teknikerleri Derneği olarak, IFNA tarafından Slovenya'da yapılan bir önceki Dünya Anestezi Hemşireleri Kongresi'ne katıldık. Bu sayede dernek olarak gerek ülkemizde gerekse tüm Avrupa'da anestezi alanındaki tüm yenilik ve gelişmeleri yakından takip etmekteyiz. Bir önceki toplantıda başlatılan IFNA üyeliği sürecini bu yılki IFNA- WCNA 2016 toplantısında sonuçlandırmayı hedefliyoruz.



ANESTEZİ TEKNİKLERİ YERİNE KİMLER ÇALIŞIYOR ?

Ülkemizdeki önemli Tıp fakültelerinden birinde anestezi teknikeri yerine hiçbir anestezi eğitimi ve deneyimi olmayan hemşirelerin anestezi teknikeri olarak çalıştırıldığı belirlenmiştir. Sağlık Komisyon Başkanı ve AKP Kütahya milletvekili Prof. Dr. Vural Kavuncu'ya durum anlatıldı. Bunun yanlış olduğu ve gelişmekte olan Türkiye'ye uygun olmadığını söyleyerek konuyla yakından ilgilendi. Bir sonraki komisyon toplantısına kadar bizden rapor beklediğini bildirdi. Yapmamız gerekenler konusunda bizi bilgilendirdi.



Ayrıca konuyu TARD bünyesinde dikkate alınması için gerekli iletişimlerde bulunuldu. Konu üzerinde birkaç kurum çalışma başlattı. Başlatılan çalışmaların takibini yapmaya devam edeceğiz...

ATTD II . ZOR HAVAYOLU YÖNETİMİ ÇALIŞTAYI

Çalıştayımız 09.04.2016 ve 10.04.2016 tarihlerinde Kocaeli Kartepe Uygulama Otelinde KOCAELİ’nde gerçekleştirildi. Kocaeli, Afyon, Ankara, İstanbul ve Karabük 'den yaklaşık olarak yaklaşık 152 kişinin katılım sağlamıştır. Çalıştayda yeni üye kayıtları alınmaya devam edilmiştir.

Teorik Ve Pratik Uygulamalı olarak düzenlenen Çalıştay’ın ilk oturumunda; “Havayolu Anatomisi Ve Havayolu Yönetimi Önemi, Havayolu değerlendirilmesi ve hazırlığı, Entübe edilemeyen ve ventile edilemeyen hastaya yaklaşım konuları ele alınmıştır. İkinci oturumda Havayolu Gereçleri Nelerdir, Zor Havayolu Arabası/Çantasında Neler Olmalıdır Ve Görüntülü Havayolu Gereçleri ele alınmıştır. Teorik uygulamaları; Uyanık Entübasyon, Zor Hava Yolu Yönetiminde Anestezi Tekniklerinin Rolü Ve Havayolu Gereçlerinin Sterilizasyon Ve Dezenfeksiyon konuları ile son bulmuştur. Çalıştayımıza Bahçeşehir Üniversitesi Anesteziyoloji Anabilim Dalı öğretim üyelerinden Sayın Prof. Dr Kamil TOKER, Acıbadem Üniversitesi’den Yrd. Doç. Dr Serpil Ustalar Özgen ve Kocaeli Üniversitesi Anesteziyoloji ve Reanimasyon A.D Hocaları Prof. Dr Yavuz Gürkan, Doç Dr Dilek Özdamar, Doç Dr Tülay Hoşten Ve Doç Dr Alparslan Kuş katılımlarıyla bizi onurlandırmıştır. Ayrıca Dernek üyelerimizden de Anestezi Tek. Sema Erdoğan, Anestezi Tek. Esin Erkek ve Anestezi Tek. Deniz Melisa Özel etkili sunumları ile göz doldurdular.

Teorik Uygulamalarının ardından pratik uygulamalar; altı grup şeklinde dönüşümlü olarak, Temel Entübasyon ve Ekstibasyon Teknikleri, Supraglottik Havayolu Gereçleri, Fiberoptik Bronkoskoplar ve Videolaringoskop, Krikotirotomi, Retrograd Entübasyon Teknikleri alanında uzman hocalarımız ve Dernek Başkanımız Önder Topbaş ve üyelerimizden Sema Erdoğan, Esin Erkek, Tülay Aydın, Ayşegül Balçık, Ömer Koca, Ömer Kutluca Hatice Demir başta olmak üzere birçok tecrübeli arkadaşlarımız tarafından, katılımcılara uygulamalar yaptırılmıştır.

Sunular tamamlandıktan sonra alile toplantısına geçildi ve toplantıda alınan fikirler yönetim kurulu notlarına alındır. Tüm ekip olarak Akşam yemeğine geçildi.

10. Nisan Pazar Günü Sosyal program çerçevesinde ekip olarak Maşukiye’ de kahvaltı ve ATV safari turu Düzenlenerek program sonlandırılmıştır.

ATTD Yönetim Kurulu Başkanı

Önder Topbaş







AB PROJELERİMİZ DEVAM EDİYOR

Avrupa Birliđi projesi kapsamında tüm üyelerimizin yurt dışındaki meslektaşlarımızla tanışması, bilgi ve becerilerini paylaşması ve kültürel faaliyetler yapabilmesi için hazırladığımız projelerden iki tanesi onaylanmıştır. Bunlardan birincisi Hollanda merkezli ‘Atık gaz sistemlerinin yönetimi’, diğeri de Çek Cumhuriyeti merkezli ‘Ameliyathane içerisinde radyasyon yönetimi’ konu başlıklı projelerdir.

Halen yazım aşamasında olup devam eden İspanya, Yunanistan, Belçika gibi Avrupa ülkeleri ile ortak projelerin devam edeceğini üyelerimize duyurmaktan gurur duyarız. Proje kapsamında Hollanda ve Çek Cumhuriyetine toplamda 20 kişi götürmeyi planlıyoruz. Bunun içinde web sayfamızda yayınlanan Avrupa Birliđi projesi skalasını doldurup belirtilen başvuru koşullarını hazırlayıp tüm üyelerimizi başvuru yapmasını beklemekteyiz. Başvuran tüm üyelerimiz bu ya da bundan sonraki projeler için belirli bir sıra oluşturulup her yıl farklı üyelerimizin projeler sayesinde yurtdışı eğitim imkânından yararlanması sağlanacaktır

AB PROGRAMLARINA KATILIMIN GÜÇLENDİRİLMESİ PROJESİ KONYA TOPLANTISI

AB Programlarına Katılımın Güçlendirilmesi Projesi kapsamında 12 Nisan 2016 tarihinde Konya Dedeman Otel’inde bir çalıştay yapıldı. Anestezi Teknisyen ve Teknikerleri Derneği adına çalıştaya yönetim kurulu üyesi ve ATTD AB Programları Proje Sorumlusu Hasan Uygur Koç davet edilmiş ve bu doğrultuda görüşmelerde bulunmuştur.

Proje, Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından, Avrupa Birliği programlarının ülkemizde uygulanmasının etkinliğinin artırılması ve ülke çapında potansiyel faydalanıcılara tüm programların birlikte tanıtımının yapılması amacıyla uygulanmakta olup, proje kapsamında Avrupa Birliği Programlarına ilişkin birçok çalıştay gerçekleştirilmektedir. Biri de Konya’da düzenlenen toplantıda Avrupa Birliği’nin; Ufuk2020, COSME, Erasmus+, Yaratıcı Avrupa ve EaSI Programlarının tanıtımı yapılmıştır.

Çalıştaya ATTD adına Anestezi Teknikeri Hasan Uygur Koç katılmıştır. Meslektaşlarımız adına oldukça faydalı olacağını ve birçok fırsatı beraberinde getireceğini düşündüğümüz projelerle ilgili temaslarda bulunulmuştur. Sayın Koç toplantıda söz alarak derneğimizin faaliyetleri, Türkiye deki hekim dışı anestezi personelinin eğitimi ve sorunları hakkında katılımcıları bilgilendirmiştir. Amacımızın mesleki standartlarımızı yükseltmek, eğitim kalitesini ve istihdamını artırarak, sağlık alanında gelişmiş ülkeleri yakalamak olduğunu dolayısıyla ülkemize yakışacak kalitede bir anestezi ekibini değeri ve önemi vurgulanmıştır.

Yukarıda bahsettiğimiz hedeflere ulaşabilmek ve ülkemizdeki anestezi teknikerliği programının Avrupa Birliği müktesebatına uyumlu hale getirmek adına, iki yıldır Erasmus+ ve diğer AB programları ile ilgilenmekteyiz. Ülkemizde hekim dışı anestezi programı ön lisans programı ile sınırlı iken birçok AB ülkesinde bu hizmeti gören çalışanların en az lisans mezunu, birçoğunda da yüksek lisans derecesine sahip olduğunu, yaptığımız çalışmalar sonucunda görmekteyiz. AB katılım sürecinde bu durumun ileri de bir sorun yaratacağını düşünmekle beraber ülkemizde gerçekleşen eğitiminde uyum sürecinde problem yaratacağı kanaatindeyiz. Türkiye çapında sayısı 10.000 i bulan, hayli genç bir yaş ortalamasına sahip, insan hayatına dokunan bir mesleğin mensupları olarak, mali ve özlük sorunlar, meslek tanımı ve uluslararası yeterlilik, özellikle eğitim ve istihdam kısıtlarımız bulunmaktadır.

Konya’da yapılan toplantıda işte bu sorunlarımız ve projelerimiz Ulusal Ajans Gençlik Projeleri Program Başkanı Sayın Abdullah Şahin’e başta olmak üzere Türkiye Ulusal Ajans Başkanı Mesut Kamiloğlu’na iletme fırsatı bulduk. Çalışmalarımıza ivme kazandırmak amacıyla AB programlarında yararlanmak ve ülkemizdeki mesleki eğitimi AB standartlarına uyumlu hale getirmek istediğimizi bir kez daha dile getirdik. Ayrıca ülkemizde çalışan hekim dışı anestezi çalışanlarının herhangi bir AB ülkesinde çalışabilecek duruma getirmeyi isteğimizi ifade ettik. Bu hedefle AB programlarının bir kaldıraç vazifesini görebileceğini ancak proje hazırlama aşamasında yaşadığımız bazı sıkıntıların bulunduğunu kendilerine anlattık. Sayın Abdullah Şahin proje olarak faydalı bilgiler vererek bilgi ve destek için mutlaka kendileri ile temasa geçmememizi istemiştir. Yürüttüğümüz yoğun temaslar neticesinde sonunda proje hazırlama konusunda destek amacıyla derneğimizden 15-20 kişilik bir gruba da eğitim verilebileceklerini ifade ettiler.

Her açıdan faydalı geçtiğine inandığımız çalıştayda birçok kurum, kuruluş, ajans, üniversite ve STK yetkilileri ile de temasta bulunduk. Bunlar arasında Mevlana Kalkınma Ajansı ve Konya Sağlık-Der yetkilileri ile proje desteği ve ortak proje hazırlama konularında görüşmelerimiz oldu. Konu ile ilgilenen meslektaşlarımızın en kısa zamanda derneğimize üye olmalarını ve çalışmalarla ilgili gelişmeleri www.anestezitek.org.tr adresinden takip etmelerini altını çizerek ifade ediyoruz.





This project is co-financed by the
European Union and the Republic of Turkey

Enhancing Turkey's Participation in EU Programmes: From Cooperation to Accession

AB Programlarına Katılımın Güçlendirilmesi Projesi



DÜZELTME VE ÖZÜR

Anestezi Tek Bülten 7. Sayımızın 27. ve 28. Sayfalarında basım öncesinde matbaa tarafından yapılan düzenleme sırasında sehven çıkarılan paragraf nedeniyle konu bütünlüğü bozulmuş ve yanlış bilgilendirmeye sebep olmuştur. Anestezi Teknikeri Asu GÜNER 'in Preoperatif Değerlendirme yazısının orijinal hali aşağıda yer almaktadır. Sehven oluşan bu durum nedeniyle yazıyı hazırlayıp dergimizle paylaşan Asu GÜNER ve okurlarımızdan özür dileriz.

ASA I: Normal, sistemik bozukluğa neden olmayan cerrahi patoloji dışında bir hastalık veya sistemik sorunu olmayan sağlıklı bir kişi.

* Bu hastaların cerrahi sırasındaki stresi tolere edebilecekleri düşünülebilir, herhangi bir sedasyon tekniği veya genel anestezi alabilirler.

ASA II: Cerrahi girişim gerektiren nedene veya başka bir hastalığa (hafif derecede anemi, kronik bronşit, hipertansiyon, amfizem, şişmanlık, diyabet gibi) bağlı hafif bir sistemik bozukluğu olan kişi.

* Oral antihiperglisemik ilaçla şekerleri regüle olmuş, insülin kullanmayan diyabetik hastalar, iyi kontrol altında epilepsi hastaları, iyi kontrol altında astım hastaları, operasyon öncesinde ötiroid (normal tiroid fonksiyonları) olan hiper/hipotiroid hastalar bu gruba verilen örnekler arasındadır.

ASA III: Aktivitesini sınırlayan, ancak güçsüz bırakmayan hastalığı (hipovolemi, latent kalp yetmezliği, geçirilmiş miyokard infarktüsü, ileri diyabet, sınırlı akciğer fonksiyonu gibi) olan kişi. Normal aktivite sırasında sıkıntılanırlar.

* ASA III hastalar ASA II hastalara göre strese daha az dayanabilirler.

* Genellikle ayaktan gününbirlik anestezi önerilmez.

* Girişim süresi, anestezi derinliği, seçilen anestezi ajanlarına dikkat edilerek sedasyon uygulanabilir.

ASA IV: Gücünü tamamen yitirmesine neden olup hayatına sürekli bir tehdit oluşturan bir hastalığı (şok, dekompanse kalp veya solunum sistemi hastalığı, böbrek, karaciğer yetmezliği gibi) olan kişi.

* Dinlenmekle bile sıkıntılıdırlar. Unstabil anjina, son altı ay içinde geçirilmiş miyokard infarktüsü, kan basıncının 200/115 mmHg'nın üstünde olması, kontrol edilememiş epilepsi, kontrol edilememiş insüline bağımlı diyabet hastaları.

ASA V: Ameliyat olsa da olmasa da 24 saatten fazla yaşaması beklenmeyen, son ümit olarak cerrahi girişim yapılan ölüm halindeki kişi.

ASA VI: Organ almaya uygun, beyin ölümü gelişmiş hastalar. Acil cerrahi girişim gerektiğinde hastanın sınıflama numarasından sonra "E" harfi eklenmektedir. ASA IIE gibi.

ARAMIZDAN AYRILANLAR...

HEP YÜREĞİMİZDE KALACAKSINIZ..SİZLERİ UNUTMAYACAĞIZ

- Derneğimiz Yönetim Kurulu üyesi Volkan Yama'nın Annesi Cemile Yama hayatını kaybetmiştir. Kıymetli annemize Allah'tan rahmet diler başta Volkan Kardeşimize olmak üzere tüm camiamıza Başsağlığı dileriz.
- İstanbul Kartal Koşuyolu Yüksek İhtisas Eğitim ve Araştırma Hastanesinde görev yapan Anestezi Tek. Cevriye Çavuş Uluca Geçirdiği Kalp Rahatsızlığı sonucunda hayatını kaybetmiştir. Yakınlarına ve camiamıza baş sağlığı dileriz.
- Derneğimiz üyelerinden Ayşegül Balçık hanımın Teyzesi Ayşe Kaymak H1N1 şüphesi ile tedavi gördüğü Yenikent Devlet Hastanesinde Hayatını Kaybetmiştir.
Merhuma Allah tan Rahmet yakınlarına Başsağlığı dileriz..
- Kırıkkale Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde anestezi teknisyeni olarak görev yapan 20 yaşındaki Hüseyin Alpar vefat etmiştir. Meslektaşımıza Allah'tan rahmet, ailesine ve yakınlarına sabır diliyoruz.Ailesinin, sevenlerinin ve dostlarının başı sağ olsun.
- Anestezi teknikeri, duayen bilgisayar oyuncusu ve turnuva kurucusu Orhun KOÇAK vefat etmiştir. Kendisine Allah' tan rahmet, yakınlarına da baş sağlığı dileriz
- Sancaktepe Via Hospital'da görev yapan Anestezi Uzmanı Dr. Cenk YAVAŞ görevi esnasında vefat etmiştir. Anestezi Teknisyen ve Teknikerleri Derneği olarak kendisine Allah'tan rahmet, yakınlarına ve sevenlerine başsağlığı dileriz.
- 14.12.2015 tarihinde Anestezi Teknikeri Vildan Kalender Artan hayatını kaybetmiştir. Kendisine Allah'dan rahmet, ailesine başsağlığı ve sabır diliyoruz.

- İzmir’ de görev yaptığı ameliyathanede geçirdiđi kriz sonrası kalbi duran 43 yařındaki Anestezi teknisyeni Hüseyin ÇAPUR arkadaşlarının 7 kez elektro şok uygulaması ve 1,5 saat süren kalp masajı ile hayata dönmüştür. Kendisine geçmiş olsun dileklerimizi sunar, acil şifalar dileriz.
- Trakya Üniversitesinde Anestezi Teknikeri olarak çalışan değerli meslektaşımız Oğuz Karabuğday, geçirmiş olduđu trafik kazası nedeni ile hayatını kaybetmiştir. Yakınlarına ve camiamıza baş sağlığı dileriz

ÜYELERİMİZDEN HABERLER

Erzurum Atatürk Üniversitesi Anestezi Teknikeri Ahmet Poyraz’ın dünyaya gelen yeni bebeklerine sağlık mutluluk diler. Tüm ailesine tebriklerimizi iletiriz.